
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 059/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 113782/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 059/2022. 
 
OBJETO: Aquisição de AMBULÂNCIA TIPO “D” – 
SUPORTE AVANÇADO e mais 06 (SEIS) VEÍCULOS 
para atender pacientes do SUS, para o Município de 
Amambai – MS, conforme resolução n. 102/2022/SES/MS 
de 17 de agosto de 2022, Processo n° 27/008432/2022, 
através da transferência de recursos do Fundo Especial de 
Saúde, para o Fundo Municipal de Saúde, sendo as 
quantidades em conformidade com as especificações descritas 
no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
Empresas Vencedoras:  
KAMPAI MOTORS LTDA - itens n° 01 - R$ 636.000,00 
(Seiscentos e trinta e seis mil reais). 
NOBELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – item nº 02 - 
R$ 458.900,00 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil e 
novecentos reais) 
Dotação: 
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.4.90.52.48 – VEÚCULOS DIVERSOS 
10.301.0015.1003.0000 – INVESTIMENTO NA SAÚDE 

 
Local e Data: Amambai – MS, 01 de Fevereiro de 2023. 
 
DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


	EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO PRESENCIAL N  059/2022

